<sup>195</sup> Por. *Wiadomości*, s. 308 (tamże przyp. 64); Dola (II), s. 309, nr 11; Blazejowskyj, *Hierarchy of the Kyivan Church*, s. 256-257, 284-285 („was consecrated in St. Petersburg on 18.4.1784 by Bishop Jakym Horbač'kyj of Pins'k”); Blazejowskyj, *Ієрархія Київської Церкви*, s. 256-257, 284-285 (gdzie dodatkowo omyłka drukarska w dacie rocznej sakry: 18.4.1884). Nado: *Epistolae metropolitaram Kioviensium Catholicorum: Theodosii Rostockyj, Heraclii Lisowskyj, Gregorii Kochanowicz, Josaphat Bulhak – 1788-1838*, coll. A.G. Welykyj, Romae 1980, s. 147-148.

<sup>a</sup>[...]acedine gravissime laborans, viribusque enervatus praeter spem et expectationem omnium, longiori functioni suffecit. At aegritudinem suam auxit victimaque religioni cecidit, Orsae diem extremum obiens die 11. Aprilis stili veteris<sup>196</sup>.

## 190

*Litwinowicz Spiridon metropolita (Halicz/Lwów – Halicz/Lwów)*  
sakra 17 V [5 V st.st.] 1857 (niedziela) • *Wiedźń*<sup>197</sup>

*ASV, Archivio Concistoriale, Processus Consistoriales, vol. 259, b,p*

[Nos] Joannes Lemény, Divina miseratione et Sanctae Sedis Apostolicae gratia [...] episcopus Graeco-Unitus Fogarasiensis, universis et singulis [...] notum testatumque facimus, quod postquam Sanctissimus Dominus Noster Divina providentia Pius Papa IX Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Spiridionem Litwinowicz, capituli metropolitani Leopoliensis canonicum et ecclesiae parochialis ad S. Barbaram Viennae rectorem ab Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Michaële cardinali Lewicki, metropolita Haliciensis et archiepiscopo Leopoliensi Ruthenorum, in auxiliarem seu suffraganeum episcopum electum, [...] in episcopum Ecclesiae Canathensis in partibus infidelium eo cum apostolico indultu praeconisare ac confirmare dignatus esset [...], nos [...] eundem Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Spiridionem Litwinowicz die Dominica quarta post Resurrectionem Christi Domini, quae fuit decima septima (17<sup>a</sup>) mensis Maii anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo septimo (1857), in ecclesia parochiali S. Barbarae Viennae [...], assistentibus Illustrissimis ac Reverendissimi Dominis episcopis Latini ritus et quidem episcopo Diocletianopolitano et vicario apostolico Caesareo-Regii exercitus Michaële Leonhard, item episcopo Sareptano et suffraganeo Viennensi Francisco Xaverio Zenner, in episcopum [...] inter missae sacrificium solemniter consecravimus.

## 191

*Sembratowicz Józef metropolita ([Przemysł] – Halicz/Lwów)*  
sakra 11 VI [30 V st.st.] 1865 (niedziela) • *Lwów*<sup>198</sup>